101.

Horsepath'{
Feofamentum de Horsepath.

[O.lmnibus etc. Bernardus Mulet salutem in domino.
Noverit universitas vestra quod ego per assensum et
voluntatem Bernardi Mulet, filii mei et heredis, concessi
[etc.] magistro et fratribus milicie Templi in Anglia totam
terram meam de Horsepath' superiori et inferiori ad feodi
firmam cum omnibus pert. suis, scilicet in bosco et plano,
in dominico et villenagio, in pratis et pascuis, in viis et
semitis et in omnibus aliis locis et aliis rebus que ad me vel
ad heredes meos pertinent, habendam et tenendam pre-
dictis magistro et fratribus Templi in Anglia de mc et
heredibus meis libere, integre, et quiete in perpetuum ;
reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis, vel clerico
atornato nostro, ix. marcas argenti in bonis et legalibus
sterlingis in domo Templi de Oisemund',5 scilicet infra
octabas sancti Iohannis Baptiste per manum predicti magi-
stri milicie Templi in Anglia vel per manum procuratoris
eiusdem pro omni servicio et exaccione, salvo tamen
servicio domini regis quantum pertinet ad terram illam,
et salvo iure patronatus ecclesie de Horsepath' quod ad

l Preceptor of Sandford by 8 March 1265 (seeNo. 126 inJrap.gl)
and still preceptor (of Sandford and Cowley) in 1279. (Hwtrlred RoLls,
ii. 722.)

2 Seo No. 103 inJra, p. 76.
3 Fols. 27v.-28v. are blank.
a Ilorspath, near Oxford,
0:Oisemont, dop. of tho Somme, X'ranco.
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heredesl domini Thome de Sancto Walerico pertinet. Et
preterea predicti magister et fratres milicie Templi ad-
quietabunt me et heredes meos versus heredes predicti
domini Thome de Sancto Walerico de sexaginta solidis
sterlingorum annuatim ad quatuor terminos eisdem
solvendis pro eadem terra, scilicet ad Natale Domini xv.
solidos, ad festum sancte Marie in Marcio xv. s., ad
festum sancti Iohannis Baptiste xv. s. et ad festum sancti
Michaelis xv. s., quos sexaginta solidos homines terram
in predictis villis de Horsepath' tenentes predictis magi-
stro et fratribus Templi annuatim ad predictos terminos
solvere tenentur. Et si ego vel heredes mei per volunta-
tem domini regis vel per voluntatem capitalis domini
feodi vel aliquo modo aliter fuerimus disseisiti, licebit
predictis magistro et fratribus milicie Templi predictum
feodum sequi, et ipsis qui dictam disseisinam fecerint
firmam pro dicta terre reddere annuatim quam ipsi mihi
et heredibus meis reddere debeant et solebant, quousque
seysinam poterimus recuperare. Sciendum est etiam
quod si predicti magister et fratres milicie Templi in
Anglia in solucione dictarum ix. marcarum ad predictum
terminum defecerint, mihi licebit et heredibus meis
districcionem facere in predicta terra de Horsepath' se-
cundum leges Anglie donec prediete ix. marce mihi vel
heredibus meis persolvantur. Ego autem [etc. warranty].
Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Hugone
de Saundford', domino Waltero Foliot, Ricardo Foliot,
Gentechiu Paupere, Waltero filio Pagani de Gersind',
Hugone filio Ricardi de Gersindon', Radulpho de Saund-
ford, Willelmo de Leuekenor' et aliis.

102.

Confirmacio eiusdem.

[O]mnibus etc. Bernardus Mulet Iunior, filius Bernardi
I\[ulet, salutem in domino. Noverit universitas vestra
me concessisse [etc.] magistro et fratribus milicie Templi
in Anglia dimissionem, concessionem et confirmacionem
quam predictus Bernardus pater meus eisdem magistro

1 i.e. Robert count of Droux and lord of St. Valery (1218-1233)
(Seo p. 76. noto 3 inJra); in 1233 tho fos of St. Valery paesed to
Richa,rd, ea,rl of Cornwall.

2 See No. 103 inlra, p. 7$.

'I :t

fol.29
(cont.).

1225.2
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et fratribus Templi in Anglia fecit de terra de Horsepath'
superiori et inferiori, habendam et tenendam ad feodi
firmam predictis magistro et fratribus milicie Templi in
Anglia cum omnibus pert. suis et libertatibus in bosco et
plano, in dominico et villenagio, in viis et semitis, et in
omnibus aliis, libere, euiete et integre, in perpetuum,
faciendo singulis annis inde idem servicium per omnia et
in omnibus quod in cartal iam dicti Bernardi Muletpatris
mei, quam idem magister et fratres Templi inde habent,
continetur, et eodem modo sicut eadem carta testatur.
Ut igitur [etc. sealing]. Hiis testibus, Ilugone de Saund-
ford', Waltero Foliot, et aliis eisdem ut in proxima
superiori carta.

r03

[Letters Patent of Bernard Mulet.]

[B]ernardus Mulet dilectis et fidelibus suis universis
hominibus suis de llorsepath' inferiori et superiori salu-
tem in domino. Universitati vestre signiflco quod ego,
per assensum ct voluntatem lJernardi Mulet filii mei et
heredis, dimisi fratribus milicie Templi totam terram
meam de predictis Horsepath' cum omnibus ad mc et ad
heredes meos pertinentibus ad feodi firmam. Ideo man-
do universitati vcstre, firmiter precipiens quatinus dece-
tero in perpetuum dictis fratribus milicie Templi sitis
sicut dominis vestris intendentes, [et] eisdem omnia ser-
vicia et omnes consuetudines in omnibus que mihi
debuistis facere et consuevistis faciatis. In huius igitur
rei testimonium has litteras nostras patentes sigillo meo
munitas vobis universis transmitto. Actum apud
Aymund'2 anno gracie mo. cco. xxv. mense Iulio.

104.

Confirmaeio eiusdem.

[O]mnibus etc. Robertuss comes Dreucarum et dominus

1 No. l0l supra, p. 74,
3:Oisemund' in No. l0l supra i.a. Oisomont, in the depa,rtment

of the Somme, in France, whero thero was a preceptory of tho femplars.
s Robort of St. Valery became count of Drour in l2l8 ; ob.1233.

(See p. 75, nobe I suptro).
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Sancti Walerici salutem in domino. Noverit universitas fol.29a.
vestra me concessisse [etc.] magistro et fratribus milicie (cont.).
Templi in Anglia dimissionem, concessionem, et confir-
macionem quam Bernardus Mulet eisdem fratribus Tem-
pli fecit de terra sua de Horsepath' inferiori et superiori
ad feodi firmam, habendam et tenendam fratribus pre-
dictis, magistro et milicie Templi in Anglia de predicto
Bernardo Mulet et heredibus suis in bosco et plano, in
dominico et villenagio, in pratis et pascuis, in viis et
semitis, et in omnibus rebus et in omnibus locis, infra
villam et extra ad predictam temam pertinentibus, libere
et integre, pacifice et quiete in perpetuum; reddendo
mihi annuatim dicto Bernardo et heredibus suis ix. mar-
cas sterlingorum bonorum, scilicet infra octabas sancti
Iohanni Baptiste pro omni servicio et exaccione, salvo
servicio domini regis quantum pertinet ad dictam ter-
ram; salvis etiam mihi et heredibus meis annuatim
solvendis sexaginta solidis sterlingorum ad quatuor ter-
minos anni, scilicet ad Natale Domini xv. s., et ad
festum sancte Marie in Marcio xv. solidos, ad festum
sancti Iohannis Baptiste xv. s. et ad festum sancti
Michaelis xv. s., quos sexaginta solidos homines terram
tenentes in predictis villis de Horsepath' predictis fratri-
bus Templi annuatim ad predictos terminos debent red-
dere, et salva mihi et heredibus meis advocacionem eccle-
sie de Horsepath', salvis etiam releviis, custodiis et omni-
bus aliis eschaetis que ad me et ad heredes meos pertinent
de predicta terra de Horsepath', que scilicet relevia et
custodias et omnes alias eschaetas dicti Bernardus Mulet
et heredes sui mihi et heredibus meis pro predictis fratri-
bus Templi, cum tempus fuerit et debuerit, reddere de-
bent et satisfaeere. Ita tamen quod si dicti Bernardus
Mulet et heredes sui versus me et heredes meos in aliis
deliquerint, ego et heredes mei a predictis fratribus
causa dictorum releviorum, custodiarum et omnium alia-
rum eschaetarum nihil aliud exigere poterimus nisi illas
ix. marcas quas dicti fratres Templi dicto Bernardo
lVlulet et heredibus suis annuatim reddere debuerunt et
consueverunt quousque ipse Bernardus et heredes sui
mihi et heredibus meis satisfecerint pro predictis. Scien-
dum est etiam quod si ego et heredes mei de feodis
nostris in Anglia per voluntatem domini regis vel aliter

ll
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aliquo modo fuerimus disseisiti predicti magister et fra-
tres Templi de omnibus predictis serviciis mihi et heredi-
bus meis in nullo ulterius teneantur respondere quousque
seysinam de predictis feodis nostris recuperare poteri-
mus. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Henrico thesaurario Beluacensis, magistro Leodegardo,
Radulpho de Augi, Thoma Barat, Thoma de Muncy,
Theobaldo de Muret, Gwiberto clerico, Waltero de Withe-
feld', Ricardo Folioth, Galfrido de Templo clerico, et
aliis.

r05.

[Bernard Mulet releases the rent of g marks for lands
in Horspath, in the event of disseisin.]

[O]mnibus etc. Bernardus Mulet salutem in domino.
Noverit universitas vestra quod ego per assensum et
voluntatem Bernardi Mulet filii mei et heredis concessi et
hac mea presenti carta I confirmavi magistro et fratribus
milicie Templi in Anglia pro me et heredibus meis in
perpetuum quod si ego et heredes mei per voluntatem
domini regis Anglie vel per voluntatem heredum domini
Thome de Sancto Walerico vel aliquo modo aliter de
terra de Horsepath'inferiori et superiori quam predictis
magistro et fratribus Templi in Anglia dimisi ad feodi
firmam cum omnibus pert. suis, causa releviorum, custo-
diarum vel quarumlibet aliarum eschaetarum, seu alia
quaque de causa fuerimus disseisiti, dicti magister et
fratres milicie Templi de Anglia mihi et heredibus meis
illas novem marcas quas nobis debuerunt et consueve-
runt reddere pro dicta terra de Horsepath' solvere non
teneantur donec seysinam de predicta terra poterimus
recuperare, sed easdem ix. marcas predictis heredibus
domini Thome de Sancto Walerico persolvant si per eos
fuerimus disseisiti, non obstante carta predicti magistri
Templi in Anglia quam habemus penes nos de predictis
ix. marcis nobis annuatim persolvendis. Ut igitur [etc.
sealing]. Hiis testibus, Waltero Foliot, Radulpho
Ilarang', Ricardo Foliot, Waltero filio Pagani de
Gersind', Radulpho de Saunford', Theobaldo de Muret,
Willelmo de Leuekenor', Galfrido et Iohanne de Templo
clericis, et aliis,

fol.29a.
(cont.).

1225.

fol.8o.
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106.

Carta Ricardi filii Iohannis.

l07.
Confirmacio eiusdem.

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Preston' concessi
[etc.] pro salute anime mee in elemosinam deo et beate
Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, totam ter-
ram quam Ricardus filius Iohannis dedit eisdem fratribus
in Horsepath'cum omnibus pert. suis, salvo mihi et here-
dibus meis servicio dimidii feodi unius militis. Et ut [etc.sealing]. Hiis testibus, Radulpho de Cesterton,, Gil-
berto de la Hide, Alexandro de Cumbes, domino Willelmo
\{ace, domino Petro Foliot, Ilugone de Gersind', Radul-
p_!o 4" Saunford', Baudewino de Coserigg', Philippo
Mimekan tunc forestario de Sottouere,2 et aliis.

1 See noto 2 inJra, and p. 80, note l.
'zPhilip Mimekan II suceeeded his father Petor as bailiff and chief

forester of Shotover in 1235 (Ercorpt e rot. Jin., i. 289), ob. 1249. (Cal,
lng. P.M.I,p. 48, No. f93.) Andseo p. 80i,nfra,r.oto l,

79

[S]ciant etc. quod ego Ricardus filius fohannis dedi [etc.]
in perpetuam elemosinam pro salute anime mee et ante-
cessorum meorum et successorum deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi Salomonis totam terram meam
quam habui in Horsepath', cum toto bosco meo et cum
omnibus aliis pert. suis tam in dominicis, homagiis, red-
ditibus, quam in wardis, releviis, et omnibus aliis servi-
ciis ad dictam terram spectantibus, tenendam et haben-
dam eisdem fratribus et eorum successoribus de me et
heredibus meis in perpetuam elemosinam, libere, quiete,
pacifice et integre, in boscis, in planis, in pratis, in
campis, in viis et semitis, in aquis, stagnis et molendinis,
et in omnibus locis infra villam et extra, faciendo inde
mihi et heredibus meis servicium dimidii feodi unius
militis pro omni servicio, exaccione et demanda mihi.et
heredibus meis pertinentibus, salvo servicio domini regis.
Egovero [etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
testibus, domino Simone de Blosem', domino Alano de
Ferenham, domino Radulpho de Saundford', domino
Alexandro de Chumbis, domino Willelmo Wace, domino
Petro Foliot, et aliis.

t247-
t24g.L
fol. eo
(cont.).

t247-
t249.2
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r08.

Alia confirmacio eiusdem.

[O]mnibus etc. Willelmus de Preston' et Eustachia uxor
eius quc fuit uxor Roberti Musardl salutcm. Noverit
univeisitas vestra nos concessisse [etc.] pro salute aninla-
rum nostrarum in elemosinam deo et bcate Nlarie et
fratribus milicie Templi Salomonis totam terram quanr
lticardus filius Iohannis dedit eisdem fratlibus in I{orsc-
path', cum omnibus pert. suis, salvo n-obis et heredibus
nostris servicio dimidii feudi unius rnilitis. Et ut [etc.
sealing]. trIiis testibus ut in proxima precedenti carta.

109.

Carta de una virgata.

[Slciant etc. quod ego Matheus de Bixtrop dedi [etc.]
Andree Sparue de Horsepath' unam virgatam terre cum
pert. in villa de Horsepath', scilicet illam.virgatam terre
q.ru,* Osbertus Spaiue pater ipsius-.Andree tenuit,
habendam et tenendam de me et heredibus meis sibi et
heredibus suis libere, quiete, et integre pro omni servi-
cio et exaccione salvo regali servicio, reddendo inde
mihi et heredibus meis ille et heredes sui annuatim qua-
tuor solidos, scilicet ad festum sancti Michaelis ii. s., et
ad festum sancte Marie in Marcio ii. solidos. Pro hac
autem donacione et concessione dedit mihi predictus
Andreas Sparue xvi. s. in gersumma. Et ego__[etc.
warranty] quamdiu aliquam terram in villa de l{orse-
path' habuerimus. Hiis testibus, Willelmo de Leueke-
nore, Wydone de Watel', Ricardo Gernon, Nicholao
Gernun de Watele, Petro de lYatele, Eustachio clerico,
Hugone clerico et multis aliis.

110.

Gersindon'.3
Carta Hugonis Choch'a de una virgata terre.

[O]mnibus [etc.] Hugo Choch' de Gersindon' salutem irr
1 I{e was dead by 1247. (Cal. Inq. P.M. T, p' 22, No. 99.)
2 Similar chartorto Evnsham (8.C., ii, p. 172) is dated 122l-1228.
3 Garsington, Oxon ; written in red at top of page.
a In an Inquest of 1255 (Hurulretl Rolls, ii, p. 41) he iq stated to

have given tho 'Iernplars rents worth 9s' in Garsington in 1247'

SANDFORD CARTULARY

domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et pro salute omnium antecessorum et successorum
meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus
milicie Templi Salomonis in Anglia unam virgatam terre
cum pert. suis de purchacio meo in villa de Gersindon',
illam scilicet quam Willelmus le Frankeleyn aliquando
tenuit, et iacet in campis australibus de Gersindon', scili-
cet in campis qui vocantur Hamfeld' et Catersdonefeld,
et in campo qui vocatur Blundewlle, qui iacet inter villam
de Gersindon' et villam de Denton', habendam et tenen-
dam de me et heredibus meis eisdem fratribus et eorum
successoribus libere, quiete, bene, et in pace, sine omni
mei vel heredum meorum contradiccione, reddendo inde
annuatim mihi et heredibus meis ipsi fratres et eorum
successores unam libram piperis ad festum sancti
Michaelis pro omnibus serviciis, consuetudinibus et de-
mandis omnibus, salvo servicio domini regis quantum
pertinet ad tantam terram. Et ego [etc. warranty]
de sectis curiarum, hundredorum, comitatuum et in omni-
bus locis de omnibus demandis, salvo servicio prenomi-
nato. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Alexandro de Cumbes, domino Petro Foliot de Audebur',
Waltero fiIio Payn, Thoma de Fonte, Saladino de Gersin-
don', Thoma Sum', Ifenrico filio suo, Galfrido de Olde-
feld', Galfrido Amary et aliis.

rl1.
Confirmacio eiusdem

[O]mnibus etc. Iohannes de Gersindon'filius Hugonis
Choche de Gersindon' salutem in domino. Noverit uni-
versitas vestra me pro salute anime mee et omnium ante-
cessorum et successorum meorum dedisse [etc.] deo et
beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in
Anglia unam virgatam terre cum pert. suis, illam vide-
licet quam pater meus eisdem per cartam suam in puram
et perpetuam elemosinam dedit in villa de Gersindon',
habendam et tenendam eisdem fratribus et eorum suc-
cessoribus de me et heredibus meis libere et quiete, bene
et in pace, in puram et perpetuam elemosinam, sine
omni mei vel heredum meorum contradiccione, reddendo
inde annuatim mihi et heredibus meis ipsi fratres et

s

8l

fol.3r
(cont.)

c.1230
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c.1240.

fol. sla.
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eorum successores unam libram piperis ad festum sancti
Michaelis pro omnibus serviciis, consuetudinibus et de-
mandis omnibus, salvo servicio forinseco quantum perti-
net ad tantam terram. Et ego [etc. warranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus ut in proxima precedenti
carta.

ttz.
Carta Hugonis Choehe de una acra et dimidia.

fO]mnibus etc. Hugo de Gersindon'salutem. Noverit
universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate l\{arie et
fratribus milicie Templi Salomonis unam acram terre et
dimidiam de Drakenhord versus boream, iuxta tres acras
quas predicti fratres habent ex dono Ricardi militis de
Gersindon' in perpetuam elemosinam de me et heredibus
meis tenendam libere, solute, et quiete pro omni
seculari servicio et exaccione, pro salute anime mee et
pro animabus patris mei et matris mee et omnium ante-
cessorum meorum. Hiis testibus, Sauario capellano,
Ada de Gersind', Waltero filio Pagani, Alano de Plugen',
Galfrido de Chibenhurst, Willelmo del Esse, Willelmo de
Kersinton' et aliis.

rl3.
Carta de decem acris.

fN]otum sit etc. quod ego Walterus filius Paganil de
Gersindon', assensu heredis mei et consilio amicorurn
meorum, concessi [etc.]fratribus I milicie Templi Salomo-
nis de Ieroslm' x. acras terre quas pater meus eis dedit in
perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et pro
anima patris mei et matris mee et omnium antecessorum
meorum, libere et quiete, tenendas de me et heredibus
meis ab omni seculari servicio et exaccione pro x. dena-
riis annuatim ad Pascham reddendis. Quinque acre terre
predicte iacent iuxta Brokenberue, et quinque iuxta ter-
iam Ricardi filii Nicholai. Hiis testibus, Alano capel-
lano, Iohanne clerico qui scripsit hanc cartam, Hugone

l Walter Payn held 3| hides and I virgato in Garsington (|.4
Knight's fee) of ihe abbey bf Abingdon in 1255. (Hun'd'red Rolls, ii'
3s).
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de Gersindon', Ada fratre suo, Mathia de Wateleya, Wil- fol.9ht.
lelmo de Kersinton', Henrico filio eius, Thoma fratre (cont.).
Walteri de Gersindon', Galfrido de Chibinhurst, Ada de
Cardunuill', Ifugone filio Alfredi, Fulcone de Saunford',
Godefrido preposito, Odbrith fiIio Aylwine, Hugone fratre
eius et multis aliis.

83

c.1250.

c. L24O-
1250.

114.

Confirmacio eiusdem.l

[U]niversis etc. Walterus filius Payn de Gersindon'
salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et patris mei et matris mee et omnium
antecessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie
et fratribus Templi Salomonis Ierosolem' illas x. acras
terre quas habuerunt de dono patris mei, quarum v.
iacent iuxta Brokenebereue versus campum de Horse-
path', et alie v. apud Locfurlonc, de quibus consueverant
mihi reddere decem denarios redditus annuatim. Illas
x. acras terre et x. denarios redditus quietumclamo et
relaxo dictis fratribus Templi extra me et heredes meos
in perpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosi-
nam, habendas et tenendas eisdem fratribus Templi
libere, pacifice, et integre, sine omni molestia et contra-
diccione mei et heredum meorum et exaccione et seculari
servicio. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Radulpho de Saundford',z Willelmo de
Leuekenor', Hugone filio Ricardi de Gersindon', Andrea
Amar' de Couele, Petro le Frankeleyn et Radulpho le
Frankeleyn de Couele, Radulpho clerico scriptore pre-
sentium, et aliis.

r15.
Carta Auicie quondam uxor W. Sered, de duabus acris.

[S]ciant etc. quod ego Auicia que quondam fui uxor
Willelmi Sered de Littlemor' dedi [etc.] deo et beate
Marie et fratribus milicie Templi duas acras terre in
campo de Gersindon' et quietum clamavi totum ius quod

l Confirms the grant mado in No. lI3 supra and releases tho rent
of l0d. It is clearly later than the preceding doed.

'zll,alph do Saunford was dead beforo 1255. (Hundred, Roll"e, ii,
39, )
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habui et habere potui de eisdem acris quas idem Willel-
mus Sered de Rogero Choch' de Gersindon' pro homagio
et servicio suo mihi adquisivit, videlicet illas duas acras
in aquilone de Gersind', iacentes inter terram predicto-
rum fratrum et terram que fuit Galfridi de Fonte, ha-
bendas et tenendas eisdem fratribus de me et heredibus
meis quiete, pacifice, hereditarie, reddendo inde annua-
tim predicto Rogero Choche et heredibus suis unum d. in
natale sancti Iohannis Baptiste pro omnibus serviciis et
demandis, et propter hoc dederunt mihi predicti fratres
premanibus tres marcas argenti. Et quare volo [etc.
sealing]. Hiis testibus, Hugone filio Ricardi, Hugone
Choche, Ricardo Gernon de Watele, Mattheo de Watele,
Eustachio de Watele, Ricardo Frankel' de Couele et
aliis.

c- l24O-
1250.

1r6.
Confirmacio eiusdem.

fol.32.

[S]ciant etc. quod ego Rogerusl filius Hugonis de Ger-
sind' dedi [etc.] in puram et perpetuam elemosinam deo
et beate Marie et fratribus milicie Templi duas acras
terre quas Auicia que quondam fuit uxor Willelmi Sered
de me tenuit, videlicet que acre iacent in aquilone de
Gersindon', et inter terram ipsorum Templariorum et
teruam que fuit I Galfridi de Fonte, tenendas et habendas
predictis fratribus de me et heredibus meis illas duas
acras terre libere, quiete, pacifice, in perpetuum. Et ego

[etc. warranty]. Ad huius [etc. sealing]. Hiis testibus,
domino Alexandro de Cumbes, I{ugone filio Ricardi,
Ricardo Gernon, Ilenrico de Kersinton', Andrea Amar',
Ricardo Frankel', et Petro Ie Frankeleyn de Couele, et
multis aliis.

117.

c.1240- [Roger son of Hugh of Garsington confirms William
1250. Sered's grant to Auicia his wife.]

[S]ciantquodego Rogerus filiis Hugonis de Gersindon'

I Seo p. 85 inJra, noto l. IIo is probably tho same as Roger
son of IJugh Choch,
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ratam habeo et acceptam donacionem quam Willelmus
Sered fecit Auicie quondam uxori sue, videlicet de dua-
bus acris tene arabilis in campo de Gersindon' versus
aquilonem que iacent inter terram Templariorum et ter-
ram que fuit Galfridi ad Fontem, quas acras idem Willel-
mus Sered tenuit de me, tenendam predictam terram et
habendam predicte Auicie et heredibus suis vel cuicum-
que assignare voluerit pro homagio et servicio suo libere
et quiete, pacifice et hereditarie in perpetuum, reddendo
inde annuatim mihi et heredibus meis illa et heredes sui
vel sui assignati unum denarium ad nativitatem sancti
Iohannis Baptiste pro omni servicio et exaccione ad pre-
fatam terram pertinente. Pro hac vero concessione et
confirmacione predicta Amicia dedit mihi premanibus
tres solidos in gersumma. Et ego [etc. warranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Rogero Gernun, Alexandro
de Kumbis, Mathea de Watele, Ricardo Gernon, Eusta-
chio clerico de Watele, Thoma Aylmer, Thoma Sum',
Thoma ad fontem, Rogero clerico de Gersindon' et multis
aliis.

ll8.
Carta R. filii Hugonis Choche de quodam prato.

[U]niversis etc. Rogerusl filius Hugonis Choche de Ger-
sind' salutem. Noverit universitas vestra me dedisse

[etc.] fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totum
pratum meum quod extendit se super pratum de Horse-
path quod [est] inter pratum Hugonis filii Ricardi et
Thome filii Galfridi de Fonte, habendum et tenendum
eisdem fratribus milicie Templi de me et heredibus meis
sine ullo retenemento, libere et quiete, et in pace, in
puram et perpetuam elemosinam. Ego [etc. warranty].
Hiis testibus, Radulpho de Saunford',2 Henrico de Ger-
sindon', Alexandro de Cumba, Hugone filio Ricardi,
Willelmo de Leuekenor', Andrea filio Amar', Ricardo le
Frankeleyn de Couele et multis aliis.

1 Rogor Choch held !)| virg. in Garsington for {0s., of tho abbot of
Abingdon. in 1256. (Hundred RoJls, ii, p. 39.)

2 See p. 83, note 2 oupra.

8B

fol.32
(cont.).

c.125O.
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Before
1255.2

.fol.3z
(cont.).

l19.
Carta Thome filii Galfridi de Fontel de duabus acris.

[U]niversis etc. Thomas filius Galfridi de Fonte de Ger-
sindon' salutem. Noveritis me dedisse [etc.] in puram
et perpetuam elemosinam, deo et beate Marie et fratribus
milicie Templi Salomonis ii. acras terre mee in Helsene,
videlicet que iacent inter terram ipsorum fratrum Tem-
pli ex dono Rogeri Choche ex parte occidentali et fore-
ram que fuit Rogeri Saman ex parte orientali, habendas
et tenendas illis de me et heredibus meis illas duas acras
prenominatas libere, quiete, hereditarie, in puram et per-
petuam elemosinam. Et propter hoc [etc. warranty].
Et propter hoc [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Radulpho de Saundford,2 domino Ilenrico de Kersinton'.

120.

c. L240. Carta fJohannis filiil Nicholai rectoris de Gersindon'
de dimidia acra.

fol.32u.

[U]niversis etc. Iohannis fiIius Nicholai, quondam
rectoris ecclesie de Gersindon', salutem. Noverit uni-
versitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis dimidiam acram
terre cum pert. in campis de Gersindon', in Tokesdon',
inter terram Willelmi Toki et Thome de Wittenham
iacentem, et unum mesuagium I quod est sub Dokelinge
cum omnibus aysiamentis ad predictam terram perti-
nentibus, scilicet in pratis, pasturis et omnibus libertati-
bus pro salute anime mee et antecessorum meorum et
successorum, ad sustentacionem luminis beate Marie in
capella de Couele, habendam et tenendam predictis
fratribus Templi de me et heredibus meis vel assignatis
vel de me feoffatis, in liberam, purarn et perpetuam ele-
mosinam, Iibere, quiete, bene et pacifice ab omni servicio
et exaccione seculari. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc.
sealing]. Hiis testibus, Iordano de Wetherby.

l Thomas de Fonto hold 3f virg. in Garsington in 1255 of tho
abbess of Godstow, for 40s. (Hund,red, Rolls, ii. p. 39.)

2 f-irrlph de Saunford was doad before 1255 (ibid.).
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l2t.
Carta eiusdem Iohannis de tota terra sua de Gersindon'.1

[O]mnibus etc. Iohannes de Gersindon' filius Nicholai,
quondam rectoris ecclesie de Gersindon', salutem in do-
mino. Noveritis me dedisse [etc.] deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi in Anglia, in liberam et perpe-
tuam elemosinam, totam terram meam quam habui in
villa de Gersindon' cum mesuagio et cum omnibus pert.
suis et omnibus aysiamentis, scilicet in pratis, pasturis,
viis, semitis, in aquis et in omnibus aliis communis infra
villam vel extra, excepta illa terra quam prius dedi
Clemencie sorori mee, que quidem terra sic iacet : in
campo boreali super Brouekeberne una acra iuxta viri-
dem semitam, et dimidia acra super Denelond' iuxta ter-
ram Willelmi Toky, et una forera super Denelond' iuxta
terram Willelmi Toky, et dimidia acra super Denelond'
iuxta terram Willelmi Toky, et una acra super Forscho-
tere apud Nortlonglond' iuxta terram Aldii Crok', et una
acra apud Alsene iuxta terram Henrici Seman, et una
apud Cotmanheued iuxta Willelmum Toky, et una acra
Holerode super Rouforlong' iuxta Henricum Seman, et
dimidia acra super Forschoter' super Cotmanheuede
iuxta Willelmum Toky, et una acra in Dene retro domi-
cilium Thome de Witham, et dimidia acra apud crucem
Mathei iuxta Iohannem Choche, et dimidia acra super
Inlond' iuxta Henricum Seman, et dimidia acra in Hey-
forlong' iuxta fohannem prepositum. In campo Schire-
wellefeld' una acra iuxta Rogerum filium Lines' super
Hangindelond', et dimidia acra in Schrewell' iuxta ter-
ram Willelmi Toky, et dimidia acra in Merecumbesden'
iuxta Thomam de Witham, et una acra in Hengindlond'
iuxta terram Rogeri filii Lines, et una acra in Leycroft
iuxta W. Toky, et una acra scilicet forera super Schre-
wellebrok' ; et dimidia acra super Stamhulle, et una
acra in Schrewell' iuxta Johannem prepositum, et una
acra scilicet forschetere super Tuentiacre iuxta W. Toky,
et una acra super Cumbwellegore iuxta W. Toky, et
dimidia acra in Elfwelle iuxta W. Toky, et dimidia acra
scilicet forschetere in Gorslade iuxta Willelmum Gubion,
et dimidia acra in Elfwellgrene, et una acra in Euerarde-
shamdelond iuxta Iohannem Choche, et dimidia acra in

L Gersynton'iswritten irr thomargin, in black ink, bclow the rubrio.

8?

c.1240.
fol.82t:.
(cont.).
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Ronforlong' iuxta Adam Sonay, et una acra scilicet for-
schetere sub Langethirn' iuxta W. Toky et dimidia acra
in Middelforlong' iuxta Willelmum Gubion, et dimidia
acra in Horsepathingeston' ex parte orientali, et una
acra scilicet forere in Westcumbe, et dimidia acra scilicet
forschetere in Bradewey, et una acra in Bradewey iuxta
Emmam Kinge, et dimidia acra scilicet media in Brade-
weya, et duo buttes in Schrewellebroc iuxta Thomam de
Fonte, et una in Inlond iuxta llenricum Seman, et una
acra in Inlond iuxta Paganum de la Mar', et una acra
super Hulle iuxta Henricum Seman, et medietatem [sic]
trium buttorum ex parte boreali inter les Hulles, et
medietas crofti propinquior Willelmo Toky. Item con-
cessit predictis fratribus milicie Templi mediocrem I for-
lungam de Portweya, item dimidiam acram prati in Little-
mcde in parte boreali, et medietatem dimidie acre prati
in Briddesbrok', et medietatem dimidie acre prati in
Elwelle, et medietatem pasture de Portwey, et medieta-
tem pasture in Cumwell', et medietatem culture pro-
pinquioris ville, et pastura fsfc] unius animalis in Hume-
librok' ; faciendo inde servicium capitalibus dominis
feodi, scilicet pro me et heredibus meis domino Pagano
de la Marel iiii. s. et vi. d. et Hugoni de Hanuile2 ii. s.,
et servicium custodie castri de Windes' per annum pro
omnibus serviciis, consuetudinibus, exaccionibus, et
omnibus aliis secularibus demandis. Et ego [etc. war-
ranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Reginaldo Forestario. 3

122.

fol.33

c. L25o. fHasilia, widow of Roger, clerk of Garsington, grants her
land in Garsington to her son John.]

fS]ciant presentes et futuri quod ego Hasilia quondam
uxor Rogeri clerici de Gersindon' dedi [etc.] Iohanni filio
meo et heredi meo in mea viduitate et mera potestate

1 His daughter Isabella held tho manor of Garsington, as { a knight's
feo in 1279. ( Hundred. Rol,ls, ii. 720.)

2 Hugh do Hanuile held 3| hidos I virg. in Garsington, of the abbey
of Abingdon, as I a knight's feo in 1256 (ihd. ii., 3S).

s IIo attests a charter of Adam de Langohullo, c, 1225, (See No.
t6b, p. 12O i,nJra.
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mea pro servicio suo totam terram meam in villa de Ger-
sindon', cum omnibus pert. suis et cum curia mea et tri-
bus cotagiis et prato et pastura, habendam et tenendam
sibi et heredibus suis de capitalibus dominis et heredibus
eorum in perpetuum, videlicet de Pagano de la Mare et
heredibus suis dimidiam virgatam terre in villa de Ger-
sindon' et unum cotagium et pasturam illam que vocatur
Portwey, et pasturam illam que se extendit in Cumwelle,
et tria arpenta terre que iacent inter le Hulles ; et de
Hugone de Hanuile et de Alicia uxore sua et heredibus
suis unam cotlandam, libere, quiete, bene et in pace, in-
tegre et honorifice, cum omnibus pert. suis ubique, et
libertatibus suis et liberis consuetudinibus suis, in viis,
in semitis, in pratis, in pascuis et pasturis, et omnibus
aliis ad predictam terram pertinentibus, reddendo inde
annuatim ipse Iohannes et heredes sui prefatis domi-
nis vel heredibus eorum una[r marcam argenti ad quatuor
terminos anni, videlicet Pagano de la Mare et heredibus
suis viginti et vii. d. ad festum sancti Michaelis, et ad
festum sancti Thome Apostoli xxvii. d., et ad festum
beate Marie in Marcio xxvii. d., et ad nativitatem sancti
Iohannis Baptiste xxvii. d.l; et Hugoni de Hanuile et
Alicie uxori sue et heredibus suis quatuor solidos argenti
ad prenominatos terminos, videlicet ad unumquemque
terminum xii. d. pro omni servicio, seculari exaccione,
querela, sectis comitatuum et sectis curiarum et omnibus
demandis. Pro hac autem donacione et concessione et
confirmacione dedit mihi prefatus Iohannes filius meus
xx. solidos esterlingorum in gersumma. Et ut [etc. seal-
ing]. Hiis testibus, domino Fuleone de Ruicote milite.2

t23.
[Roger son of Hugh of Garsington confirms grant of 2
acres by Auicia Sered to Richard son of Almer' de

Watele.l

[S]ciant etc. quod ego Rogerus filius Hugonis de Ger-
sindon' ratam habeo et acceptam donacionem quam
Auicia quondam uxor Willelmi Sered de Littlemor'fecit

I In 1279 the preceptor of Cowley was paying a rent of 4s. 6d. to
Isabella do la Mare. (Hundred Rol'le, ii.72l.l

2 Seo No. 16l, p. Lli inlra.

89

fol.88
(cont.).

c. l24O-
1250.
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Ricardo filio Almer'de Watele, videlicet duas acras terre
arabilis in campo de Gersindon' versus aquilonem inter
terram Templariorum et terram que fuit Galfridi ad Fon-
tem, quas acras eadem Auicia tenuit de me, tenendas
predictas duas acras et habendas prefato Ricarrlo et here-
dibus suis vel cuicumque I assignare voluerit pro homagio
et servicio suo, libere et quiete, pacifice, et hereditarie,
in perpetuum, reddendo inde annuatim mihi et heredi-
bus meis ille et heredes sui vel sui assignati unum d. ad
nativitatem sancti Iohannis Baptiste pro omni servicio
et exaccione ad predictam terram pertinente. Pro hac
vero concessione et confirmacione prefatus Ricardus de-
dit premanibus tres solidos in gersumma. Et ego [etc.
warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Alexan-
dro de Kumb'.

124.
Carta Rogeri fllii Hugonis de v. [sic] acris terre.

[O]mnibus etc. Rogerus filius Hugonis de Gersind'eter-
rram in domino salutem. Noverit universitas vestra me,
pro animabus patris mei et matris mce et omnium ante-
cessorum et successorum meorum, dedisse [etc.] deo et
beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis de
Ierusalem unam acram terre et dimidiam, illam scilicet
acram et dimidiam que iacent iuxta terram Ailrich' et
percutiunt super Buggestrete, et illam etiam ipsam
acram et dimidiam quas pater meus llugo de Gersindon'
predictis fratribus in vita sua dedit,l cuirr omnibus pert.
suis in puram et perpetuam elemosinam, sicut ulla elemo-
sina melius et liberius predictis fratribus dari potest,
habendam et tenendam in perpetuum, libere, pacifice et
quiete, absque omnibus secularibus serviciis et exaccioni-
bus. Ego vero_[etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing].
Hiis testibus, Ricardo filio Nigelli.2

I No. 112
2 See P'

Neal.

supro,, p. 82.
66 sttytro, note 4 ; this must be a later Richard fitz

fol.33
(cont.).

fol.33a.

c.125O.

L25.

c. L26O, [Thomas de Fonte of Garsington grants an acre of land
in Garsington.]

[U]niversis Cristi fidelibus presentem cartam inspecturis

Thomas de Fontel de Gersindon' salutem in domino.
Noveritis me pro salute anime mee, antecessorum et suc-
cessorum meorum, concessisse, dedisse deo et beate Marie
et magistro et fratribus milicie Templi in Anglia illam
acram terre mee que iacet in campo de Gersindon' inter
campum de Horsepath'et culturam predictorum fratrum
que vocatur Drakebordforlong', et abuttat super Eugge-
strete. Hanc autem predictam acram terre dedi pre-

SANDFORD CAR,TULARY

dictis fratribus in liberam, puram et perpetuam elemosr-
nam, ad sustentacionem luminis in capella dictorum fra-
trum de Couele
In cuius [etc.

,iu etuum. Et ego [eto. u'arrantY l.
Hiis testibus, Roberto de

Luches, Hugonc lilio

126.

Convencio inter Fratrem Robertum Scropp'et Robertum
de Saunford'.2

Facta fuit hec convencio die dominica proxima ante
festum Gregorii pape, anno domini m. cc. lxivt". inter
fratrem Robertum Scrop'tunc preceptorem de Saunford'3
ex parte una et Robertum de Sanford' ex alia, videlicet
quod predictus frater R. concessit ac dimisit predicto
Roberto de Saunford' duas partes unius virgate terre in
villa de Gersindon' que olim erat Iohannis Choche filii
Hugonis Choche de Gersyndon' ad terminum, videlicet
quousque Hugo filius Iohannis, heres illius terre, legi-
time fuerit etatis, cum omnibus pert. in pratis, pasturis
et omnibus aliis asiamentis, ad dictam terram spectanti-
bus. reddendo inde annuatim domui Templi de Couele
x. s. sterlingorum ad ii. anni terminos, scilicet ad festum
sancti Michaelis v. s., et ad festum beate Marie in Marcio
v. s., pro omnibus secularibus serviciis et demandis, salva
una libra piperis et forinseco servicio quantum pertinet
ad dictam terram. In cuius rei [etc. sealing]. Hiis testi-
bus, Thome de Fonte de Gersyndon', Ilenrico Saur'de
eadem, Iohanne filio Pagani de eadem, Ernaldo ianitore
de Couele, Iohanne Eustachio de Whatele, Iohanne de
Gersyndon' et multis aliis.

l IIo witnesses Nos. ll0 and ll7 supra, arrd. also No. l2tt inJra.
2 This rubric was added later, in much lighter ink.
3 Seo p. 74 supra, roto l.

9l

fol.38a.
(cont.).

8Illarch,
1265.
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Before
June 24,
1139.3

fol. sa.
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127.

Oxon.l
[Robert d'Oil[ grants land in Oxford.]2

[R]obertus de Olleoa Alexandro episcopo Lincoln'5 et
omnibus ecclesiasticis viventibus et qui venturi sunt et
omnibus baronibus totius consulatus Oxenfordie et omni-
bus hominibus meis salutem. Sciatis quod deo et militi-
bus Templi Salomonis de Ierusalem in presentia fratris
Pagani de Mundidesiderio6 dedi terram de Oxenford'
ubi fuerunt horrea patris mei et mea, et pro anima patris
mei et matris mee et pro animabus antecessorum meorum,
et mea concedente Edith uxore mea et lfenrico filio meo
et aliis pueris. Testante Waltero Archidiacono,? et Fro-
mundo capellano, et Fulcone de Olleo8 et Roberto filio
Wydonis, et Ricardo clerico, et I-Iugone de Tiwe, liberam
et quietam ab omnibus moribus in eternum. Teste,
Iohanne de Sancto Iohanne.e

128.

[St. John's Hospital, Oxford, grants land in Oxford to
William le Kyrit.l

[U]niversis sancte matris [ecclesie] filiis fratres hospi-
talis sancti Iohannis herbergerie site ad partem orienta-
lem Oxenfordie salutem in vero salutari. Noverit uni-
versitas vestra nos communi consilio et communi assensu
comitatus Oxenefordie in placito domini regis apud

1 In rod, at top of folio.
2 Printed : (a) D' Albon, p. 140, No. 200, (b) llempl,or Record,s p.

180.
3 Betweon the foundation of t'he houso at Tomplo Cowloy (Jan.

ll39) and tho death of Robert d'Oil[ (Sept. fl42). Probably in 1139,
and before the arrest, of tho Bishop of Lincoln in June (seo ?emplar
Record,s, p. 180).

a Soo p. 5O supra,noto 4.
5 Alexander, bishop of Lincoln, 1123-1148.
6 Payn do Montdidier, master of the Temple in Franco; ho was

ons oi tho original members of tho Order, and had been present with
Hugh de Payns, its foundor, at the Council of Troyes in ll28 when the
Rule of tho Templo was sanctioned. (See D'Albon, pp. 23, 24.)

7 Archdeacon of Oxford, ob. llSl lE.C,, ii. 103, n. 2).
8 Brother of Robert.
s Seo O$ord, Charters, i. 51.

10 Soo p. 93 i,ntra', r^oto 5.

tl90-
1191.10
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Oxenefordiam concessisse et quietum clamasse Willelmo
le Kyritl terram ubi Radulfus mansit versus aquilonarem
murum Oxenfordie cum herbergagio illius terre, ad do-
nandam predictam terram cum herbergagio militibus
Templi Ierusalem in puram et perpetuam elemosinam,
solutam et quietam ab omni seculari servicio. Et quia
[etc. sealing]. Hiis testibus, Philippo priore sancte
Frideswyde,2 Nigello decano Oxon',3 Henrico filio Segrini
aldermanno, a Thoma de Thademertunes preposito Oxon',
et multis aliis.

129.

fWilliam de Clinton grants land in Oxford.]

[I]n nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Omni-
bus sancte ecclesie fidelibus tam clericis quam laicis pre-
sentibus et futuris Willelmus de Glimton'6 in Cristo salu-
tem. Sciatis me dedisse et concessisse terram que fuit
Luffrici carpentarii de Oxeneford', cum omnibus domibus
suis, liberam et quietam de omnibus consuetudinibus, in
perpetuam elemosinam deo et sancte Marie et fratribus
Templi Salomonis, preter iii. denarios quos reddet mihi
singulis annis qui manebit in eadem terra. Hanc dona-
cionem concedo pro deo et pro salute anime mee et om-
nium antecessorum meorum. Hiis testibus, Rogero
clerico, Willelmo de Rampaines,T uxore etiam eiusdem
Willelmi de Glimton,s Aschetillo filio Radulphi mone-
tarioe et Waltero filio Augustini. Valete.